



RE: QUESTIONAMENTOS | PARANA PROJETOS | PERFIL COMP

De Pedro <pedro.analista@paranaprojetos.org.br>
Data Sex, 09/05/2025 14:08
Para Vinicius Araldi <vinicius.araldi@perfil.inf.br>
Cc mauro.sorgenfrei <mauro@paranaprojetos.org.br>; acoliveira <Ana@paranaprojetos.org.br>; Bruno Loyola <bruno@paranaprojetos.org.br>

Prezado Sr. Vinicius, boa tarde!

Seguem abaixo resposta aos questionamentos solicitados.

Atenciosamente,

Lote 02 | Item 01:

Entendemos que será aceito apenas equipamentos do modelo SFF, conforme é informado no modelo de referência do descritivo. Está correto nosso entendimento?

RESPOSTA: Sim. O equipamento deverá ser no formato SFF (Small Form Factor ou Fator de Forma Pequeno em português) conforme modelo de referência

Lote 02 | Item 02:

A bateria não está solicitando tempo de garantia, entendemos que será aceito 1 ano conforme padrão do mercado. Está correto nosso entendimento?

RESPOSTA: Não. Por se tratar de componente indivisível, o tempo de garantia deverá ser global para o equipamento, ou seja, contemplando todos os componentes que integram o produto conforme entregue pelo fabricante.



Pedro Henrique Linhares
Analista - Diretoria Administrativo e Financeiro

 pedro.analista@paranaprojetos.org.br

 41 3213 7700  Rua Inácio Lustosa, 700, São Francisco - Curitiba

 www.paranaprojetos.org.br  paranaprojetos  paranaprojetos

De: Vinicius Araldi <vinicius.araldi@perfil.inf.br>
Enviado: sexta-feira, 9 de maio de 2025 11:12
Para: Licitações <licitacoes@paranaprojetos.org.br>
Cc: Francisco A. Jarschel <francisco@perfil.inf.br>; Tiago Liopi Carreras <tiago.carreras@perfil.inf.br>
Assunto: QUESTIONAMENTOS | PARANA PROJETOS | PERFIL COMP

Prezados, bom dia.

Segue questionamento de forma tempestiva.

Lote 02 | Item 01:



Entendemos que será aceito apenas equipamentos do modelo SFF, conforme é informado no modelo de referência do descritivo. Está correto nosso entendimento?

Lote 02 | Item 02:

A bateria não está solicitando tempo de garantia, entendemos que será aceito 1 ano conforme padrão do mercado. Está correto nosso entendimento?

Atenciosamente,

Vinicius Araldi | Auxiliar Comercial | 54.2628-8305



[Acesse nosso compliance](#)



Entregue: RE: QUESTIONAMENTOS | PARANA PROJETOS | PERFIL COMP

De postmaster@perfil.inf.br <postmaster@perfil.inf.br>
Data Sex, 09/05/2025 14:08
Para Vinicius Araldi <vinicius.araldi@perfil.inf.br>

📎 1 anexo (36 KB)
RE: QUESTIONAMENTOS | PARANA PROJETOS | PERFIL COMP;

A sua mensagem foi entregue aos seguintes destinatários:

[Vinicius Araldi \(vinicius.araldi@perfil.inf.br\)](mailto:vinicius.araldi@perfil.inf.br)

Assunto: RE: QUESTIONAMENTOS | PARANA PROJETOS | PERFIL COMP